
587818-2024 Page 1/6

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 587818-2024 - Mise en concurrence

France – Services de conseil en logiciels – Mise à disposition de licences Microsoft Office 365 et 
services associés
OJ S 191/2024 01/10/2024
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Services

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Ville de Plaisir
Adresse électronique: commande-publique@ville-plaisir.fr
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: Mise à disposition de licences Microsoft Office 365 et services associés
Description: Le marché public a pour objet de réaliser les prestations suivantes : mise à 
disposition de licences Microsoft Office 365 et services associés. La ville de Plaisir souhaite 
mettre en place un accord-cadre pour la mise à disposition de licences Microsoft afin de 
subvenir à ses besoins de renouvellement et d'extension de son parc de licences Microsoft (lot 
n°1) mais également être accompagnée, conseillée et formée sur ces solutions Microsoft (lot 
n°2).
Identifiant de la procédure: b8901b5c-c50e-4c6f-aec0-94844f543a96
Type de procédure: Ouverte

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 72266000 Services de conseil en logiciels

Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Nombre maximal de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre: 2
Conditions du marché: 
Nombre maximal de lots pouvant être attribués à un soumissionnaire dans le cadre de 
marchés: 2

Motifs d’exclusion
Motifs d’exclusion purement nationaux: Se référer aux documents de la consultation

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Fourniture, renouvellement, maintenance et gestion administrative des licences Microsoft

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/587818-2024
mailto:commande-publique@ville-plaisir.fr


587818-2024 Page 2/6

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1.

Description: Fourniture, renouvellement, maintenance et gestion administrative des licences 
Microsoft
Identifiant interne: 1

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 72212900 
Services de développement de logiciels divers et systèmes informatiques

Durée estimée
Durée: 48 Mois

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui
Informations complémentaires: L'accord-cadre est mono-attributaire et sera exécuté par 
l'émission de bons de commande et par la conclusion de marchés subséquents sans montant 
minimum et pour un montant maximum annuel de 65 000 euros HT

Critères de sélection
Critère: 
Type: Aptitude à exercer l’activité professionnelle
Nom: habilitation de l'opérateur économique
Description: Le candidat doit justifier être membre du programme Microsoft AI Cloud Partner, 
revendeur agréé des produits et solutions Microsoft destinés aux professionnels. Sans ce 
justificatif sa candidature sera rejetée.

Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Nom: Une déclaration concernant le chiffre d'affaires global
Description: Une déclaration concernant le chiffre d'affaires global du candidat et, le cas 
échéant, le chiffre d'affaires du domaine d'activité faisant l'objet du marché public, portant au 
maximum sur les trois derniers exercices disponibles en fonction de la date de création de 
l'entreprise ou du début d'activité de l'opérateur économique, dans la mesure où les 
informations sur ces chiffres d'affaires sont disponibles.

Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle
Nom: Une liste des principales livraisons effectuées et services fournis
Description: Une liste des principales livraisons effectuées et services fournis au cours des 
trois dernières années, indiquant le montant, le descriptif des prestations fournies, la date de 
leur réalisation et le destinataire public ou privé, qui sont en rapport avec l'objet du présent 
marché. Le candidat peut fournir des attestations du destinataire.

Critères d’attribution
Critère:
Type: Prix
Nom: Prix des prestations
Description: Voir RC



587818-2024 Page 3/6

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Critère:
Type: Qualité
Nom: Valeur technique
Description: Voir RC

Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://ville-plaisir.marchespublics.com/pack
/annonce_marche_public_199_1046959.html

Conditions du marché public
Conditions de présentation:
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://ville-plaisir.marchespublics.com/pack
/annonce_marche_public_199_1046959.html
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 30/10/2024 12:00:00 (UTC+1)
Date limite de validité de l’offre: 120 Jours
Conditions du marché:
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non
Informations relatives aux délais de recours: Les informations relatives aux délais de recours 
peuvent être obtenues auprès du service commande publique de la ville de Plaisir à l'adresse 

 .commande-publique@ville-plaisir.fr

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de médiation: Comité Consultatif Interdépartemental de 
Règlement Amiable des Litiges
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Versailles
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Ville de Plaisir

Lot: LOT-0002
Titre: Services de conseil, de consultance ou de formation concernant les licences et produits 
Microsoft
Description: Services de conseil, de consultance ou de formation concernant les licences et 
produits Microsoft
Identifiant interne: 2

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 80533100 Services de formation informatique

Durée estimée

https://ville-plaisir.marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_199_1046959.html
https://ville-plaisir.marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_199_1046959.html
https://ville-plaisir.marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_199_1046959.html
https://ville-plaisir.marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_199_1046959.html
mailto:commande-publique@ville-plaisir.fr


587818-2024 Page 4/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

Durée: 48 Mois

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui
Informations complémentaires: L'accord-cadre est mono-attributaire et sera exécuté par 
l'émission de bons de commande et par la conclusion de marchés subséquents sans montant 
minimum et pour un montant maximum annuel de 20 000 euros HT

Critères de sélection
Critère: 
Type: Aptitude à exercer l’activité professionnelle
Nom: habilitation de l'opérateur économique
Description: Le candidat doit justifier être membre du programme Microsoft AI Cloud Partner, 
revendeur agréé des produits et solutions Microsoft destinés aux professionnels. Sans ce 
justificatif sa candidature sera rejetée.

Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Nom: Une déclaration concernant le chiffre d'affaires global
Description: Une déclaration concernant le chiffre d'affaires global du candidat et, le cas 
échéant, le chiffre d'affaires du domaine d'activité faisant l'objet du marché public, portant au 
maximum sur les trois derniers exercices disponibles en fonction de la date de création de 
l'entreprise ou du début d'activité de l'opérateur économique, dans la mesure où les 
informations sur ces chiffres d'affaires sont disponibles.

Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle
Nom: Une liste des principales livraisons effectuées et services fournis
Description: Une liste des principales livraisons effectuées et services fournis au cours des 
trois dernières années, indiquant le montant, le descriptif des prestations fournies, la date de 
leur réalisation et le destinataire public ou privé, qui sont en rapport avec l'objet du présent 
marché. Le candidat peut fournir des attestations du destinataire.

Critères d’attribution
Critère:
Type: Prix
Nom: Prix des prestations
Description: Voir RC

Critère:
Type: Qualité
Nom: Valeur technique
Description: Voir RC

Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://ville-plaisir.marchespublics.com/pack
/annonce_marche_public_199_1046959.html

Conditions du marché public

https://ville-plaisir.marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_199_1046959.html
https://ville-plaisir.marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_199_1046959.html


587818-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Conditions de présentation:
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://ville-plaisir.marchespublics.com/pack
/annonce_marche_public_199_1046959.html
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 30/10/2024 12:00:00 (UTC+1)
Date limite de validité de l’offre: 120 Jours
Conditions du marché:
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non
Informations relatives aux délais de recours: Les informations relatives aux délais de recours 
peuvent être obtenues auprès du service commande publique de la ville de Plaisir à l'adresse 

 .commande-publique@ville-plaisir.fr

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de médiation: Comité Consultatif Interdépartemental de 
Règlement Amiable des Litiges
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Versailles
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Ville de Plaisir

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: Ville de Plaisir
Numéro d’enregistrement: 21780490500016
Adresse postale: 2, rue de la République  
Ville: PLAISIR
Code postal: 78370
Subdivision pays (NUTS): Yvelines (FR103)
Pays: France
Point de contact: Service commande publique
Adresse électronique: commande-publique@ville-plaisir.fr
Téléphone: +33 130796220
Adresse internet: https://ville-plaisir.e-marches-publics.com
Profil de l’acheteur: https://ville-plaisir.marchespublics.com
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché

ORG-0002

https://ville-plaisir.marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_199_1046959.html
https://ville-plaisir.marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_199_1046959.html
mailto:commande-publique@ville-plaisir.fr
mailto:commande-publique@ville-plaisir.fr
https://ville-plaisir.e-marches-publics.com
https://ville-plaisir.marchespublics.com


587818-2024 Page 6/6

11.2.

11.1.

8.1.

Nom officiel: Tribunal administratif de Versailles
Numéro d’enregistrement: 17780005900012
Adresse postale: 56 avenue de Saint Cloud  
Ville: VERSAILLES
Code postal: 78011
Subdivision pays (NUTS): Yvelines (FR103)
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-versailles@juradm.fr
Téléphone: 0139205400
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

ORG-0003
Nom officiel: Comité Consultatif Interdépartemental de Règlement Amiable des Litiges
Numéro d’enregistrement: 17750000600024
Adresse postale: Préfecture de la Région IDF - Préfecture de Paris, 5 rue Leblanc  
Ville: Paris Cedex
Code postal: 75911
Subdivision pays (NUTS): Paris (FR101)
Pays: France
Adresse électronique: ccira@paris-idf.gouv.fr
Téléphone: 0182524267
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de médiation

11. Informations relatives à l’avis

Informations relatives à l’avis
Identifiant/version de l’avis: db8dc292-51f1-44b4-b382-1df2abdded9e - 01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 16
Date d’envoi de l’avis: 27/09/2024 18:00:07 (UTC+2)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français

Informations relatives à la publication
Numéro de publication de l’avis: 587818-2024
Numéro de publication au JO S: 191/2024
Date de publication: 01/10/2024

mailto:greffe.ta-versailles@juradm.fr
mailto:ccira@paris-idf.gouv.fr

		2024-09-30T22:09:58+0000




